
USNESENÍ

z 33. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 25. 6. 2024 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 429/24 z 25. 6. 2024
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 430/24 z 25. 6. 2024
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování údržby a podpory č.d201600581 ze dne 13.12.2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování údržby a podpory č. d201600581 ze dne 
13.12.2016 s firmou FT Technologies a.s., Chválkovická 151/82, Olomouc, IČ 26833620.

Usnesení RaMěst č. 431/24 z 25. 6. 2024
Dodatek č. 3 k Licenční smlouvě č. d201600580 ze dne 13.12.2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 3 k Licenční smlouvě č. d201600580 ze dne 13.12.2016 s firmou FT 
Technologies a.s., Chválkovická 151/82, Olomouc, IČ 26833620, jehož předmětem je změna v 
poskytování licence k programu IS MP Manager.

Usnesení RaMěst č. 432/24 z 25. 6. 2024
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Český svaz bojovníků za svobodu na 
činnost Českého svazu bojovníků za svobodu - Oblastního výboru Chomutov.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši
22.600,-Kč pro Český svaz bojovníků za svobodu, IČ 00442755, se sídlem Praha, Legerova 
1854/22, na činnost Českého svazu bojovníků za svobodu - Oblastního výboru Chomutov a 
stanovuje nulovou spoluúčast.

Usnesení RaMěst č. 433/24 z 25. 6. 2024
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro COMBATBALL z.s. na podporu 
projektu COMBATBALL 4.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
1



Chomutova ve výši
100.000,-Kč pro COMBATBALL z.s., IČ 19775822, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999 na 
podporu projektu COMBATBALL 4.

Usnesení RaMěst č. 434/24 z 25. 6. 2024
Rámcová smlouva o obchodování na finančním trhu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Rámcové smlouvy o obchodování na finančním trhu s UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s., IČO 64948242, se sídlem Praha 4 – Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, pro 
realizaci derivátových obchodů (úrokový swap IRS), k provedení usnesení ZaMěst č. 098/24 z 17. 6. 
2024

Usnesení RaMěst č. 435/24 z 25. 6. 2024
RO č. 58,59,60/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 58/2024 - dotace od KÚ ÚK na úhradu části nákladů na mzdové výdaje a 
zákonné pojištění členům vykonávajícím službu v JSDH.

Usnesení RaMěst č. 436/24 z 25. 6. 2024
RO č. 58,59,60/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 59/2024 - projekt „Terénní práce v Chomutově 2024“.

Usnesení RaMěst č. 437/24 z 25. 6. 2024
RO č. 58,59,60/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 60/2024 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 438/24 z 25. 6. 2024
RO č. 61/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 61/2024 - úprava rozpočtu orj. 13 - OVV na rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 439/24 z 25. 6. 2024
RO č. 62,63,64/2024

2



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 62/2024 - přijatá dotace - SFPI - Rekonstrukce budovy Chelčického (OVS).

Usnesení RaMěst č. 440/24 z 25. 6. 2024
RO č. 62,63,64/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 63/2024 - přijatá dotace - SFŽP - Pořízení vozidel s alternativním pohonem - 
elektromobily.

Usnesení RaMěst č. 441/24 z 25. 6. 2024
RO č. 62,63,64/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtová opatření č. 64/2024 - neinvestiční dotace poskytnutá KÚ v rámci dotačního programu 
„Prevence rizikového chování 2024“, určená ZŠ Kadaňská, ZŠ Písečná, ZŠ Březenecká, ZŠ 
Zahradní a ZŠ A. Heyrovského.

Usnesení RaMěst č. 442/24 z 25. 6. 2024
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 4558/1 a části p.č. 4551/1 o výměře cca 500 m2 v k.ú. 
Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 443/24 z 25. 6. 2024
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje částí pozemků p.č. 3196/1 o výměře cca 1700 m2 a p.č. 3199/1 o výměře 
cca 1100 m2 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 444/24 z 25. 6. 2024
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
záměr výkupu pozemků p.č. 3166/1, 3166/3, 3166/8, 3166/9, 3166/10, 3168/2, 3170/34 a částí 
pozemků p.č. 3167/1 o výměře cca 100 m2 a p.č. 3170/35 o výměře cca 600 m2 v k.ú. Chomutov II 
z vlastnictví Výzkumného ústavu rostlinné výroby, v.v.i., Drnovská 507/73, Praha 6, IČ 00027006 

3



do vlastnictví statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 445/24 z 25. 6. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 1767/1 o výměře 273 m² v k.ú. Chomutov I, za cenu 2730 Kč /rok k 
rekreačnímu účelům pro obyvatele domu č.p. 3776 a 3777 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 
měsíců pro *****************************************.

Usnesení RaMěst č. 446/24 z 25. 6. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pronájem části pozemku p. č. 4071/2 o výměře 3 742 m2, k. ú. Chomutov I, za účelem provozování 
agility hřiště pro psy pro 
******************************************************************** a

neschvaluje

pronájem částí pozemků p. č. 4519/4, 4519/6, 4522/5, 4522/9 a pozemku p. č. 4522/1, k. ú. 
Chomutov I, za účelem provozování agility hřiště pro psy pro 
******************************************************************** a

neschvaluje

pronájem části pozemku p. č. 2092/2 o výměře 1 630 m2, k. ú. Chomutov II, za účelem provozování 
agility hřiště pro psy pro 
******************************************************************** a

schvaluje

zveřejnění záměru pronajmout část pozemku p. č. 5885/102 o výměře cca 1 000 m2, v k. ú. 
Chomutov I za účelem provozování agility hřiště pro psy.

Usnesení RaMěst č. 447/24 z 25. 6. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na části pozemku p.č. 919/3 v k.ú. Černovice u Chomutova ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 948-87/2024 za cenu dle ZP č. 024803/2023 ve 
výši 900,- Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 
02, IČ 24729035.

4



Usnesení RaMěst č. 448/24 z 25. 6. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva zřídit a 
provozovat plynárenské zařízení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení na částech pozemků p.č. 
6089/21, 6094/1, 6185 a 6190 v k.ú. Chomutov I v rozsahu dle GP č. 7424-220192/2024 ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 1.782 Kč + DPH ve prospěch GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567. 

Usnesení RaMěst č. 449/24 z 25. 6. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
kanalizační vedení, provozovat, opravovat a udržovat ho, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající 
trase za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení Povinné osoby nad stávající rámec, a to včetně 
souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti, a to vše na příslušné části pozemku p.č. 5304/1, 5337, 5360, 
5378/1 a 5378/2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 7395-3/2024 za cenu 2.000,-Kč + DPH ve prospěch 
Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469. 

Usnesení RaMěst č. 450/24 z 25. 6. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat, opravovat a udržovat ho, jakož i provádět jeho úpravy 
ve stávající trase za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k 
rozšíření ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení Povinné osoby nad stávající rámec, a to 
včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti, a to vše na příslušné části pozemku p.č. 183/1, 197/5, 231/1, 
231/6, 258/13, 263/3 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3534-55/2024 za cenu 10.706,-Kč + DPH ve 
prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469.

Usnesení RaMěst č. 451/24 z 25. 6. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat, provádět na něm 
úpravy za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 

5



ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav přes části pozemků p.č. 120/4, 237/2, 
240/18, 240/19, 1292/1, 2588/3, 2590/27, 2613/1, 2616/4, 2616/5, 2620/1, 2620/2, 2620/3, 2624/2 a 
2664/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch CETIN 
a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 452/24 z 25. 6. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 2089, 2095/1, 2099, 2103, 
2104/1, 2118/3 a 2118/4 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při 
splnění podmínek důvodové zprávy za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 453/24 z 25. 6. 2024
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení, prodej, převod a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě;

doporučuje ZSMCH

schválit vyřazení a fyzickou likvidaci staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 454/24 z 25. 6. 2024
Výměna bezbariérového bytu na adrese Chomutov, Kadaňská 3403 za bezbariérový byt v DPS 
Merkur

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

Usnesením Ra Měst. č. 288/24 z 15. 04. 2024 ve věci přidělení bezbariérového bytu na adrese 
Chomutov, Kadaňská 3403/1 pro pana ***************************.

schvaluje

Přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro pana ***************************.

Usnesení RaMěst č. 455/24 z 25. 6. 2024
Žádost o bezbariérový byt

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro pana **************************.

6



Usnesení RaMěst č. 456/24 z 25. 6. 2024
Doplnění úhrad za poskytování sociálních služeb Sociálními službami Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

výši úhrad za poskytování sociálních služeb od 1. 7. 2024 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 457/24 z 25. 6. 2024
Projednání výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „Změna užívání 
1.NP na prádelnu a 2.NP na klub seniorů, objekt Kostnická 4088, Chomutov“.

Rada statutárního města Chomutova

projednala

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Změna užívání 1.NP na prádelnu a 2.NP na klub seniorů, objekt Kostnická 4088, 
Chomutov“, která splnila kvalifikační, technické a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření smlouvy 
se společností World Invest v.o.s., Obecní 23, 431 11 Otvice, IČ: 14868938.

Usnesení RaMěst č. 458/24 z 25. 6. 2024
OŠ - Souhlas s přijetím sponzorských darů ve 2. čtvrtletí 2024, které jsou určeny Základní škole 
speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 1 260,- Kč a účelově určených věcných darů v 
celkové výši 41 620,- Kč ve 2. čtvrtletí 2024. Dary jsou určeny Základní škole speciální a Mateřské 
škole, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 72744341

Usnesení RaMěst č. 459/24 z 25. 6. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele se zapojením Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvková 
organizace, IČ 71294147 jako partnera do aktivity Zvýšení dostupnosti aktivit pro neorganizovanou 
mládež v rámci projektu Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

se zapojením Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147 
jako partnera do aktivity Zvýšení dostupnosti aktivit pro neorganizovanou mládež v rámci projektu 
Implementace dlouhodobého záměru – Ústecký kraj. 

Usnesení RaMěst č. 460/24 z 25. 6. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., v rámci projektu "Obědy pro děti" ve školním roce 2024/2025

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140

7



00 Praha 4, IČ 24231509, v rámci projektu "Obědy pro děti ve školním roce 2024/2025
Základní školou Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677,
Základní školou Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707,
Základní školou Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476,
Základní školou Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723,
Základní školou Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731,
Základní školou Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758,
Základní školou Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766,
Základní školou speciální a Mateřskou školou, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, 
IČ 72744341,
Základní školou a Mateřskou školou, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace, IČ 
46789791 a
Mateřskou školou Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260

Usnesení RaMěst č. 461/24 z 25. 6. 2024
Odměna ředitelce SoS Chomutov, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace ve 
výši dle přílohy č. 2.

Usnesení RaMěst č. 462/24 z 25. 6. 2024
Odměna řediteli Chomutovská knihovna, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odměnu řediteli příspěvkové organizace Chomutovská knihovna ve výši dle přílohy č. 3

Usnesení RaMěst č. 463/24 z 25. 6. 2024
Smlouva o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie č. Z_S14_12_8120096510 mezi statutárním městem Chomutov, Zborovská 4602, 
430 28 Chomutov, IČ: 00261891 a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 
02 Děčín, IČ: 24729035 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 464/24 z 25. 6. 2024
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce domu č.p. 224, Hálkova 
ulice, Chomutov".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce domu č.p. 224, Hálkova ulice, 
Chomutov“ v zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce, dle podmínek uvedených v 

8



předložené zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 465/24 z 25. 6. 2024
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na investiční akci pod názvem: "Park v 
ul. U Třešňovky v Chomutově"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, v souladu se směrnicí Rady 
statutárního města Chomutova k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 2023 - 47 
schválenou usnesením Rady statutárního města Chomutova č. 163/24 ze dne 27.2.2024 pod názvem 
"Park v ul. U Třešňovky v Chomutově"

Usnesení RaMěst č. 466/24 z 25. 6. 2024
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace 
výtahu-Dům s pečovatelskou službou Merkur, Chomutov“.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Modernizace výtahu-Dům s pečovatelskou službou Merkur, Chomutov“, která 
splnila kvalifikační a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření smlouvy se společností FANAK s.r.o., 
Dukelská 5417, 430 01 Chomutov, IČ: 467 08 839.

Usnesení RaMěst č. 467/24 z 25. 6. 2024
Schvalování dotací z programu Ochrana životního prostředí 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Ochrana životního prostředí 2024 žadateli:
1. *********************************************************************, na projekt 
„Umístění nových úlů“ ve výši 20 000 Kč.
2. Klubíčko Chomutov, z. s., IČO 081 25 104, se sídlem Arbesova 4745, Chomutov, na projekt 
„Klubíčko Chomutov z.s. - péče o kočky bez pána města Chomutov“ ve výši 50 000 Kč.

neschvaluje

3. ********************************************************************, na projekt 
„Pomoc včelařům v k. ú. Chomutov I, II“ ve výši 20 000 Kč.

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

9


